

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt. „Cyfrowe usługi publiczne w Gminie Pieniężno”, nr sprawy IN.271.1.4.2019

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia, rozdział „5.5. Integracja platformy e-urząd z systemem dziedzinowym oraz EZD” zawarł wymaganie „7. Przygotowanie systemu dziedzinowego do współpracy z zamawianym systemem elektronicznego obiegu dokumentów (EOD) w zakresie:

5) SD musi mieć możliwość podglądu wszystkich dokumentów danego kontrahenta.”.

Systemy Dziedzinowe nie służą do przechowywania wszystkich dokumentów danego kontrahenta, do tego służy system elektronicznego zarządzania dokumentacją, który jest przedmiotem zamówienia. To wymaganie jest powielaniem funkcji zarządzania dokumentacją w systemie dziedzinowym i jest niemożliwe do spełnienia, gdyż systemy dziedzinowe nie generują ani nie przechowują całej dokumentacji w odniesieniu do danego mieszkańca. Prosimy o usunięcie tego wymagania ze względu na fakt, że powinno się ono odnosić do systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że chodzi o dokumenty, których złożenie zostało zainicjowane po stronie portalu podatkowego. W zakresie możliwości podglądu/wczytania dokumentów, Zamawiający zgadza się z Wykonawcą, że czynność ta nie oznacza przechowywania dokumentów w systemie dziedzinowym. Zamawiający wymaga stworzenia możliwości podglądu dokumentu bezpośrednio z poziomu systemu dziedzinowego.

Pytanie 2

Zamawiający w rozdziale „5.3. Wymagania niefunkcjonalne platformy e-urząd” zawarł wymaganie 7. „Formularze przesyłane będą za pomocą interfejsu dostępnego na stronie, której adres podany będzie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej UG Pieniężno, poprzez zastosowanie protokołu wywoływania zdalnego dostępu do obiektów (SOAP), opisanego językiem opisu usług sieciowych (WSDL), dostępnego przez protokół komunikacyjny sieci WWW (HTTP), szyfrowanego przy użyciu protokołu szyfrującego dla

sieci WWW (SSL). Do podpisywania dokumentu wykorzystany zostanie profil zaufany oraz podpis elektroniczny a także profil indywidualny nadany przez Urząd." Wykonawca prosi doprecyzowanie treści wymagania, gdyż jest ono niezrozumiałe lub o potwierdzenie, że zamawiający ma na myśli funkcję wystawiania EPO udostępnianą przez ePUAP, jako integralną część tej platformy. W przeciwnym wypadku wykonawca prosi o usunięcie wymagania dla celów utrzymania przejrzystości wykazu wymagań.

Odpowiedź:

Wskazane wymagania odnoszą się do sposobu działania formularzy usług w ePUAP. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Dot. rozdziału „5.3. Wymagania niefunkcjonalne platformy e-urząd” zawartego w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Co zamawiający rozumie pod pojęciem „Ilości pobrań/wypełnień poszczególnych e-usług”? O jakich kategoriach danych jest mowa w wymaganiu? Czy pod pojęciem wypełnień Zamawiający ma na myśli wypełnienie formularza na ePUAP? Jeżeli tak, to takie statystyki znajdują się na platformie ePUAP i nie dotyczą portalu e-urząd. Podobnie w przypadku pobrań e-usług - czy chodzi być może o logowanie do portalu? Prosimy o sprecyzowanie, gdyż obecne brzmienie wymagania nie umożliwi ustalenia, co ma być w jego ramach wykonane.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje do realizacji części zakładanych funkcjonalności, konieczność stworzenia indywidualnych kont klienta. Poprzez ilość pobrań/wywołań Zamawiający rozumie możliwość zliczania ilości logowań klientów na swoje konto.

Pytanie 4

Czy zamawiający dopuści spełnienie wymagania nr 31 (rozdział „5.3. Wymagania niefunkcjonalne platformy e-urząd”) „System powinien umożliwiać monitoring dostępności portalu e-urząd, e-usług oraz e-podatki i za pomocą emaila na konto administratora lub operatora portalu mieć możliwość wysyłania powiadomień o braku dostępności e-urząd, e-usług lub portalu e-podatki. Dane o braku dostępności będzie zapisywał w zdarzeniach i ww. informacje będą dostępne z poziomu administratora na stronie portalu e-urząd” przez zastosowanie profesjonalnego oprogramowania do monitorowania i informowania o zdarzeniach wdrożonego razem z platformą?

Odpowiedź

Zamawiający dopuści każde rozwiązanie, które będzie informowało administratora o braku dostępności platformy e-urząd.

Pytanie 5

Zamawiający zawarł w rozdziale „5.7. Wymagania w zakresie bezpieczeństwa systemu” wymaganie nr 6 dotyczące mechanizmu zabezpieczenia formularzy z użyciem CAPTCHA. Wykonawca wnosi o usunięcie wymagania, ze względu na groźbę udostępniania podmiotowi obcemu (wobec urzędu - tj. Google, czyli firmie Google będącej częścią Alphabet Inc.) informacji o mieszkańcach przeglądających

stronę administracji publicznej urzędu, lub określenie innego mniej ryzykownego mechanizmu, jako alternatywy dla już wymienionego.

Odpowiedź

Zamawiający zaakceptuje mechanizm, który bardziej chroni informację o mieszkańcach.

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ.

Pytanie 6

Zamawiający określił dwa sprzeczne ze sobą wymagania:

- rozdział „5.1. Zakup licencji platformy e-urząd” - „5. Portal e-urząd zostanie postawiony na serwerze zewnętrznym wybranym przez Wykonawcę i będzie zapewniał bezpieczeństwo, łączność z posiadany serwerem pośredniczącym Zamawiającego. Wszelkie prawa do dostępu oraz prawa własności do utworzonego portalu, systemu zarządzania portalem zostaną przekazane dla Zamawiającego wraz z dostępem do portalu, administrowania portalem i utworzonych baz danych bez ograniczeń czasowych”,

- rozdział „5.4. Wdrożenie platformy e-urząd” - „Wdrożenie systemu obejmie:

1. Instalację i konfigurację systemu przy uzgodnieniu z Zamawiającym, wymaga się by oprogramowanie było zainstalowane na infrastrukturze Zamawiającego.”.

Obydwa zapisy sugerują coś innego, jeden, że wymagany jest hosting portalu poza siedzibą Zamawiającego, a drugi, że instalacja będzie w siedzibie Zamawiającego. Prosimy o jasne określenie, gdzie ma nastąpić instalacja platformy e-urząd.

Odpowiedź

Instalacja platformy e-urząd ma nastąpić na infrastrukturze Zamawiającego.

Zamawiający rezygnuje z zapisów :rozdziału „5.1. Zakup licencji platformy e-urząd” - „5. Portal e-urząd zostanie postawiony na serwerze zewnętrznym wybranym przez Wykonawcę i będzie zapewniał bezpieczeństwo, łączność z posiadany serwerem pośredniczącym Zamawiającego. Wszelkie prawa do dostępu oraz prawa własności do utworzonego portalu, systemu zarządzania portalem zostaną przekazane dla Zamawiającego wraz z dostępem do portalu, administrowania portalem i utworzonych baz danych bez ograniczeń czasowych”

Pytanie 7

Zamawiający w rozdziale „5.5. Integracja platformy e-urząd z systemem dziedzinowym oraz EZD” zawarł wymaganie „33. System musi umożliwiać integrację z zewnętrznym systemem - modułem komunikacji dla centralnej platformy e-usług mieszkańca. Integracja ma umożliwić wysyłanie, za pośrednictwem platformy, wiadomości i powiadomień generowanych w systemie, które skierowane są do interesantów urzędu(...)”. O jakim zewnętrznym systemie Zamawiający pisze? Nie ma go w wykazie aktualnie używanych przez Zamawiającego systemów. Jako że Zamawiający umieścił wymagania dot. przesyłania powiadomień z platformy e-urząd, to dodatkowe wymagania dot. integracji z obcym systemem służącym do powiadomień jest naszym zdaniem nadmiarowe lub wynika z omyłki pisarskiej. Prosimy o korektę.

Odpowiedź

Zamawiający usuną zapis w OPZ.

Pytanie 8

Dot. Załącznika nr 9 - wzór umowy. Zamawiający w §4 Gwarancja i serwis, ust. 8 pisze o usunięciu wad lub dostarczeniu rzeczy wolnej od wad w terminie 21 dni. Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o 21 dni roboczych.

Odpowiedź

Jeżeli z treści umowy nie wynika inaczej, przez dni należy rozumieć dni kalendarzowe.

Pytanie 9

Zamawiający w rozdziale „5.6. Opracowanie i wdrożenie e-usług na platformie e-urząd - 3PD i 4PD” zawarł w opisie dotyczącym usług numer 1, 3, 5, oraz 9 treść wskazującą na fakt, iż w systemie EOD ma być generowane UPD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie treści wymagania. Urzędowe Poświadczenie Doręczenia (UPD) tworzone jest w wyniku podpisania przez odbiorcę (adresata) elektronicznego dokumentu zawierającego datę i czas potwierdzenia odbioru przesyłki. UPD, podobnie jak UPP tworzone jest dzięki funkcjonalnościom Elektronicznej Skrzynki Podawczej.

Odpowiedź

Zamawiający zakłada integrację systemu EOD z ESP. Zamawiający nie wymaga generowania UPD przez system EOD.

Pytanie 10

Zamawiający zawarł w rozdziale „5.6. *Opracowanie i wdrożenie e-usług na platformie e-urząd - 3PD i 4PD*” opis dotyczący usługi numer 1. Prosimy o zmianę treści wymagania na „Usługa pozwala na złożenie drogą elektroniczną deklaracji na podatek od nieruchomości.”. Bieżący opis wskazuje na błędną deklarację. W nazwie Zamawiający sugeruje podatek os osób prawnych, a w opisie podatek od środków transportu. Prosimy o wskazanie prawidłowego.

Odpowiedź

Usługa ma pozwolić na złożenie drogą elektroniczną formularza deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1) wraz z załącznikami (ZDN-1, ZDN-2) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie wzorów informacji o gruntach i deklaracji na podatek rolny. (Dz. U. z 2019 poz. 1105).

Pytanie 11

Zwracamy się z prośbą o zmianę treści wymagania zawartego w rozdziale „5.6. Opracowanie i wdrożenie e-usług na platformie e-urząd - 3PD i 4PD” dotyczącego usługi numer 13. W wyniku wystąpienia wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, po wpłynięciu na skrytkę podawczą urzędu generowane jest UPP, czyli Urzędowe Poświadczenie Przedłożenia.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść wymagania dla usługi numer 13. W zakresie „W wyniku wysłania wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, po wpłynięciu na skrytkę podawczą urzędu generowane jest UPP, czyli Urzędowe Poświadczenie Przedłożenia”

Pytanie 12

Zamawiający w „5.6. Opracowanie i wdrożenie e-usług na platformie e-urząd - 3PD i 4PD”, usługi nr 10 i 11 dot. zaświadczeń, pisze o wydaniu decyzji, tymczasem efektem końcowym jest wydanie zaświadczenia, nie zaś decyzji. Prosimy o korektę.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że efektem końcowym działania usługi ma być wydanie zaświadczenia.

Pytanie nr 13 do Umowy

Wniosek o zmianę 1

§ 3 ust. 5 Załącznika nr 9 do SIWZ - Umowa (wzór)

Proponujemy następującą treść § 3 ust. 5

„W ramach wynagrodzenia wskazanego w § 5 ust. 1 Wykonawca ma obowiązek uczestniczenia w posiedzeniach wymienionych w ust. 4, jednakże dopiero po uprzednim uzgodnieniu dogodnego dla obu Stron terminu takiego posiedzenia. Liczba posiedzeń zostanie ograniczona do ilości niezbędnej do prawidłowego wdrożenia i funkcjonowania oprogramowania i sprzętu”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis.

- Pytanie 1

§6 ust. 7, ust. 9 Załącznika nr 9 do SIWZ - Umowa (wzór)

Zgodnie z aktualnym brzmieniem § 6 ust. 7, ust. 9 Załącznika nr 9 do SIWZ- Umowa (wzór), dokonanie przez Wykonawcę wszystkich należnych podwykonawcom płatności, poświadczone potwierdzonymi za zgodność kopiami faktur i dowodami przelewu oraz złożonymi oświadczeniami przez podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę, jest warunkiem koniecznym do uruchomienia wynagrodzenia dla Wykonawcy.

Wykonawca nie widzi uzasadnienia dla pozostawienia w treści umowy zacytowanego postanowienia. Stosunek prawny łączący Wykonawcę z Zamawiającym jest odrębnym stosunkiem prawnym od stosunku prawnego łączącego Wykonawcę z Podwykonawcą. Mając na uwadze powyższe nie ma żadnego uzasadnienia prawnego uzależnianie wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy od dokonania szeregu czynności dotyczących stosunku prawnego Wykonawcy z Podwykonawcą. Wykonawca jest odpowiedzialny względem Podwykonawcy z tytułu powstałych należności tak mocą postanowień wzoru umowy jak i mocą przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Tym samym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie aktualnego § 6 ust. 7 i ust. 9 Załącznika nr 9 do SIWZ - Umowa (wzór).

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis.

Wniosek o zmianę 2

§ 7 ust. 2 Załącznika nr 9 do SIWZ - Umowa (wzór)

Proponujemy następującą treść § 7 ust. 2:

„Jeżeli wartość kary umownej jest wyższa od poniesionej szkody, Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższające zastrzeżone kary umowne do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis.

Wniosek o zmianę 3

§ 7 ust. 9 Załącznika nr 9 do SIWZ - Umowa (wzór)

Proponujemy następującą treść § 7 ust. 9:

„Stronom przysługuje ponadto prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, jeżeli poniesiona szkoda przekroczy wartość zastrzeżonych kar umownych”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis.

Wniosek o zmianę 4

§ 7 ust. 10 Załącznika nr 9 do SIWZ - Umowa (wzór)

Proponujemy następującą treść § 7 ust. 10:

„Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar z sum należnych Wykonawcy. Każdorazowe potrącenie kary umownej wymaga uzasadnienia”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis.

Wniosek o zmianę 5

§ 11 ust. 3 Załącznika nr 9 do SIWZ - Umowa (wzór)

W związku z tym, iż warunkiem powstania odpowiedzialności jest nie tylko wystąpienie szkody oraz związku przyczynowo-skutkowego pomiędzy zaistnieniem szkody a działaniem dłużnika, ale również wina po stronie dłużnika., wnioskujemy o zmianę treści § 11 ust. 3 na następującą:

„Wykonawca jest w pełni odpowiedzialny za każdą, bezpośrednią lub pośrednią szkodę poniesioną przez Zamawiającego jedynie w przypadku zawnionego przez Wykonawcę naruszenia postanowień niniejszego paragrafu”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis.

Wniosek o zmianę 6

§ 5 ust. 8 Załącznika nr 9 do SIWZ - Umowa (wzór)

Wnosujemy o zmianę treści § 5 ust. 8 na następującą:

„Należność będąca przedmiotem umowy, zapłacona będzie w terminie 30 dni licząc od dnia przekazania

Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT, na konto wskazane na fakturze”.

Jakie jest uzasadnienie dla przyjęcia przez Zamawiającego 60 dniowego terminu płatności należności będącej przedmiotem umowy?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapis.

Wniosek o zmianę 7

§ 13 Załącznika nr 9 do SIWZ - Umowa (wzór)

Wnosimy o poprawną numerację ustępów zawartych w paragrafie 13. Są ustępy od 6 do 10. Powinno być od 1 do 5.

Odpowiedź

Poprawiono numerację.

Wniosek o zmianę 8

§ 13 ust. 2 Załącznika nr 1 do Wzoru umowy - Umowa powierzenia danych osobowych do przetwarzania

Wnosimy o zmianę wskazanej w § 13 ust. 2 daty obowiązywania umowy.

Wnosimy o wyjaśnienie przedstawionych wątpliwości, bowiem jest to podstawowy warunek prawidłowego przygotowania oferty, zapewnienia porównywalności składanych ofert i przestrzegania zasad uczciwej konkurencji.

Odpowiedź

Zamawiający zmienił zapis § 13 ust. 2

Pytanie 14

Czy Zamawiający rozumie § 12 ust. 4 w ten sposób, że przed upływem 25 lat nie można wypowiedzieć umowy licencyjnej nawet w przypadku zaistnienia poważnego naruszenia warunków udzielonej Zamawiającemu licencji?

Czy zwrot „Licencje (...) mogą zostać wypowiedziane nie wcześniej niż po upływie 25 lat od ich udzielenia” Zamawiający rozumie w ten sposób, że nie jest możliwe złożenie oświadczenia o wypowiedzeniu umowy przed upływem 25 lat od udzielenia licencji, czy też rozumie w ten sposób, że Wykonawca może złożyć oświadczenie o wypowiedzeniu umowy przed upływem 25 lat, lecz skutek wypowiedzenia musi wystąpić po upływie 25 lat obowiązywania licencji?

Czy okresy wypowiedzenia wskazane w § 12 ust. 4 liczone są w latach kalendarzowych, czy też na zasadach ogólnych w k.c.?

Nie ulega wątpliwości, że na podstawie zawartej umowy strony mogą modyfikować termin wypowiedzenia umowy zawartej na czas nieoznaczony. Modyfikacje mogą dotyczyć zarówno wydłużenia, jak i skrócenia tego terminu wypowiedzenia licencji na oprogramowanie. Jednakże jeżeli termin zostanie istotnie wydłużony, jak w niniejszym przypadku, Zamawiający może narazić się na zarzut, że celem takiego ukształtowania długości okresu wypowiedzenia jest obejście art. 68 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych. W takim przypadku postanowienie zastrzegające zbyt długi termin wypowiedzenia może zostać uznane za nieważne na podstawie art. 58 § 1 k.c, a w jego miejsce znajdzie zastosowanie termin ustawowy. Ponadto zaproponowany termin wypowiedzenia, jak i wskazanie istotnie długiego okresu uniemożliwiającego złożenie oświadczenia o wypowiedzeniu umowy nie koresponduje z okresem użyteczności/ użytkowania zamawianego oprogramowania, a ponadto nadmiernie ingeruje w sferę wolności licencjodawcy. Przymus pozostawania w stosunku obligacyjnym bez możliwości jego wypowiedzenia przez tak długi okres, jak wskazano w § 12 ust. 4 wzoru umowy wykracza poza granice swobody umów i z tego względu wnioskujemy o jego zmianę.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 15 do umowy

Wniosek o zmianę 1

§ 12 ust. 4

Wnioskujemy o zmianę treści § 12 ust. 4 na następującą:

Licencje na korzystanie z Oprogramowania mogą zostać wypowiedziane nie wcześniej niż po upływie 2,5 lat od ich udzielenia, zaś okres wypowiedzenia nie może być krótszy niż 1 rok, przy czym wypowiedzenie może nastąpić przez cały okres obowiązywania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku poważnego naruszenia przez Zamawiającego warunków licencji, w sytuacji gdy Zamawiający pomimo pisemnego wezwania i wyznaczenia dodatkowego terminu na zaprzestanie wskazanych naruszeń, nie usunie naruszeń. Wypowiedzenie następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Wniosek o zmianę 2

§ 4 ust. 7

Wnioskujemy o zmianę treści § 4 ust. 7 na następującą:

„Wszelkie koszty związane z usunięciem wad powstałych z winy Wykonawcy i wynikających z wadliwego funkcjonowania oprogramowania lub sprzętu dostarczonego przez wykonawcę, bez względu na ich wysokość, Wykonawca ponosi we własnym zakresie”.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy § 4 ust. 7

Wniosek o zmianę 3

§ 7 ust.1 pkt 2

Wnioskujemy o zmianę treści § 7 ust. 1 pkt 2 na następującą:

„(...) w wysokości 0,1 % całkowitej ceny brutto za realizację przedmiotu umowy określonej w § 5 ust.1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki w realizacji umowy, wynikający z hannonogramu rzeczowego wykonania przedmiotu umowy, który zostanie przedstawiony przez Wykonawcę do akceptacji Zamawiającego w terminie 5 dni roboczych od dnia podpisania umowy;”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Wniosek o zmianę 4

§ 7 ust. 7

Wnioskujemy o zmianę treści § 7 ust. 7 na następującą:

„Wykonawca nie może odmówić usunięcia wad, powstałych z winy Wykonawcy i wynikających z wadliwego działania oprogramowania lub sprzętu, dostarczonego przez Wykonawcę, bez względu na wysokość związanych z tym kosztów”.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy § 7 ust. 7

Wniosek o zmianę 5

§8 ust. 3 pkt. 3

Wnioskujemy o zmianę treści § 8 ust. 3 pkt. 3 na następującą:

„(...) w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT strony zobowiązują się do zawarcia aneksu do umowy regulującego wysokość VAT, tym samym zmiany wynagrodzenia określonego w § 5 ust.1 niniejszej umowy, w ten sposób, że przy wystawianiu faktur VAT zostanie zastosowana stawka VAT obowiązująca w dniu jej wystawienia (w dniu powstania obowiązku podatkowego), z uwzględnieniem przepisów przejściowych.”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Odpowiedź na pytanie nr 6 i pytanie nr 7 modyfikację Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Poprawiono zapis w rozdziale 5.6 – usługa nr. 1,3,5,9,10,11,13

Zamawiający wprowadza w opisie przedmiotu zamówienia następujące zmiany:

Rozdział 5, pkt. 5.1 ppkt. 5 wykreśla się zapis wymagania.

Rozdział 5, pkt. 5.5, ppkt. 33 wykreśla się zapis wymagania.

Zamawiający wprowadza zmiany w §4 pkt 7, §7 pkt. 7 we wzorze umowy oraz w załączniku nr 1 w §13 umowy powierzenia danych do przetwarzania.

Pozostałe odpowiedzi w treści SIWZ nie stanowią zmiany treści.

BURMISTRZ
.....
Kazimierz Kisielewski
(podpis kierownika zamawiającego)